

À Prefeitura Municipal de Bento Gonçalves A/C: Sr. Pregoeiro Alexandre Faes da Silva e Equipe de Apoio

Proponente: MA TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 32.586.528/0001-80

Referência: Pregão Eletrônico nº 058/2025 – Registro de Preços nº 48

Processo Administrativo nº: 238/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços nas áreas de fibra óptica, bem como para fornecimento de materiais.

DADOS DA EMPRESA	
RAZÃO SOCIAL: MA TECNOLOGIA LTDA	
NOME FANTASIA: MA TECNOLOGIA	
CNPJ: 32.586.528/0001-80	
INSC. ESTADUAL: 084136944	INSC. MUNICIPAL: 141481
ENDEREÇO: RUA DAS MAGNOLIAS N06	
TEL: (27) 99259-7577/ (27) 3254-9075	
E-MAIL: maike.alves@tecnologiama.com.br	
SÓCIO/ADMINISTRADOR/REP. LEGAL: Maike Aguiar Alves Pimenta	

Item	Especificação	Quantidade Máxima	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ACOPLADOR ÓTICO 50/125 MONOMODO	500	R\$ 14,26	R\$ 7.130,00
2	ALÇA PRÉ-FORMADA 12.4-13.4	1000	R\$ 19,71	R\$ 19.710,00
3	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO ÓPTICO DROP FLAT 6.8-7.4	1000	R\$ 9,59	R\$ 9.590,00
4	ARAME DE ESPINAR	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
5	BANDEJA DUPLA FIXAÇÃO PARA RACK 19	10	R\$ 1,43	R\$ 14,30
6	BANDEJA SIMPLES PARA RACK 19	10	R\$ 153,88	R\$ 1.538,80
7	BUCHA NYLON PARA CONCRETO S5	2000	R\$ 0,21	R\$ 420,00
8	CABO DE AÇO GALVANIZADO	300	R\$ 5,21	R\$ 1.563,00
9	CABO ÓTICO CFOA-AS SM 06 VIAS	10	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00
10	CABO ÓTICO CFOA-AS SM 12 VIAS	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
11	CABO ÓTICO CFOA-AS SM 24 VIAS	10	R\$ 5.270,00	R\$ 52.700,00
12	CABO ÓTICO DROP FLAT 02 VIAS	10	R\$ 2.244,55	R\$ 22.445,50
13	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA EXTERNA 12 EMENDAS	100	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
14	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA EXTERNA 24 EMENDAS	20	R\$ 204,80	R\$ 4.096,00
15	CAIXA OUTDOOR 350X350X200MM	20	R\$ 859,00	R\$ 17.180,00
16	CAIXA PARA TERMINAÇÃO ÓPTICA INTERNA	30	R\$ 32,25	R\$ 967,50
17	CINTA BAP 2	1000	R\$ 14,68	R\$ 14.680,00
18	CINTA BAP 3	1000	R\$ 18,13	R\$ 18.130,00
19	CONVERSOR DE MIDIA WDM 10/100/1000 PA	50	R\$ 484,35	R\$ 24.217,50
20	CONVERSOR DE MIDIA WDM 10/100/1000 PB	50	R\$ 471,90	R\$ 23.595,00
21	CONVERSOR DE MIDIA WDM 10/100 PA	30	R\$ 585,00	R\$ 17.550,00
22	CONVERSOR DE MIDIA WDM 10/100 PB	30	R\$ 518,00	R\$ 15.540,00
23	CORDÃO ÓTICO DUPLEX LC/LC 1,5M	60	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
24	CORDÃO ÓTICO DUPLEX SC/LC 1,5M	60	R\$ 76,00	R\$ 4.560,00
25	CORDÃO ÓTICO DUPLEX SC/SC 1,5M	60	R\$ 77,86	R\$ 4.671,60

MATECNOLOGIA

Cariacica - Espírito Santo/ R. Das Magnólias nº 53 CNPJ 32.586.528\0001-80

Maike.alves@tecnologiama.com.br (27) 99259-7577/ (27) 3254-9075

26	FECHO 3/4 PARA CINTA DE AÇO	1000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
27	FITA AÇO INOX 3/4 0,5MM	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
28	FONTE 12V 10A	10	R\$ 110,39	R\$ 1.103,90
29	FONTE 12V 20A	10	R\$ 167,54	R\$ 1.675,40
30	FONTE 12V 2A	15	R\$ 37,00	R\$ 555,00
31	FONTE 12V 30A	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
32	FONTE 12V 5A	10	R\$ 60,01	R\$ 600,10
33	FONTE 24VAC 3A	15	R\$ 248,62	R\$ 3.729,30
34	GUIA DE CABO PARA RACK 19	10	R\$ 37,14	R\$ 371,40
35	ISOLADOR RONDANA COM SUPORTE	2000	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00
36	MINI-DIO LC 6 EMENDAS	30	R\$ 165,50	R\$ 4.965,00
37	MINI-DIO SC 6 EMENDAS	30	R\$ 133,66	R\$ 4.009,80
38	MODULO SFP GBIC BIDIRECIONAL 1000 RX	30	R\$ 512,25	R\$ 15.367,50
39	MODULO SFP GBIC BIDIRECIONAL 1000 TX	30	R\$ 570,72	R\$ 17.121,60
40	PATCH-PANEL 24 PORTAS CAT 5E	1	R\$ 485,10	R\$ 485,10
41	PIG-TAIL LC 1,5M	100	R\$ 40,93	R\$ 4.093,00
42	PIG-TAIL SC 1,5M	150	R\$ 43,89	R\$ 6.583,50
43	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CABO ÓTICO	2000	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00
44	RACK AÉREO 19 POL 16US	10	R\$ 1.000,35	R\$ 10.003,50
45	RACK AÉREO 19 POL 8US	20	R\$ 558,65	R\$ 11.173,00
46	RACK AEREO 19 POL 6U	50	R\$ 477,36	R\$ 23.868,00
47	RACK AEREO EXTERNO 19 POL 6U	20	R\$ 1.101,51	R\$ 22.030,20
48	RONDANA DE PORCELANA	50	R\$ 86,08	R\$ 4.304,00
49	SERVIÇO DE EMENDA POR FUSÃO	1200	R\$ 47,98	R\$ 57.576,00
50	SUPORTE DIELÉTRICO	2000	R\$ 13,84	R\$ 27.680,00
51	SUPORTE PARA RESERVA TÉCNICA	150	R\$ 53,49	R\$ 8.023,50
52	SUPORTE SIR	1000	R\$ 14,83	R\$ 14.830,00
53	VALOR HORA TRABALHADA EMERGENCIAL	300	R\$ 139,89	R\$ 41.967,00
54	VALOR HORA TRABALHADA NORMAL	1500	R\$ 104,47	R\$ 156.705,00
				R\$ 845.750,00

CONDIÇÕES COMERCIAIS

1. A execução dos serviços ocorrerá sob demanda, a partir da abertura de chamado pela CTEC, devendo a empresa cumprir os seguintes prazos máximos, conforme Termo de Referência:

Chamados Normais: 12 horas para o atendimento e 24 horas para a resolução.

Chamados Emergenciais: 02 horas para o atendimento e 04 horas para a resolução.

2. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
3. Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços e encargos sociais.
4. Dados bancários para pagamento: Banco do Brasil - 001 Agência: 3662-5 Conta Corrente: 433442-0
5. Local de execução do serviço: Conforme Termo de Referência.

MATECNOLOGIA

Cariacica - Espírito Santo/ R. Das Magnólias nº 53 CNPJ 32.586.528\0001-80

Maike.alves@tecnologiama.com.br (27) 99259-7577/ (27) 3254-9075

6. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim o Sr. Maíke Aguiar Alves Pimenta, CPF nº 139.523.067-62.

Maíke Aguiar Alves Pimenta

Representante Legal da MA Tecnologia Ltda.

Cariacica – ES, 18 de Agosto de 2025

